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Люблю весну, та хто її не любить,
Коли життя цвіте, як пишний сад.
І, мов у сні, шепочуть листя губи,
І квіти шлють солодкий аромат.

Люблю весну, коли плюскочуть ріки,
Коли рида од щастя соловей
І заглядає сонце під повіки
У тишині задуманих алей...

Люблю, коли блукає місяць в травах,
Хатини білить променем своїм
І п'є тепло ночей ласкавих,
А на лугах пливе туманів дим...

Весна вдягла у зелень віти в дуба,
уже курличуть в небі журавлі.
Люблю весну, та хто її не любить
на цій чудесній, радісній землі!

Володимир Сосюра

Люблю весну

Коли усміхається жінка
Хай завжди всміхається жінка,
Кохає і буде кохана,
Бо й справді вона — незрівнянна,
Коли усміхається жінка. 

УСМІХАЄТЬСЯ ЖІНКА
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Додаток 2 
до Порядку передачі документації для надання висновку з 

оцінки впливу на довкілля та фінансування оцінки впливу на 
довкілля

 Дата: 
((дата офіційного опублікування в Єдиному реєстрі з оцінки впливу на довкілля 

(автоматично генерується програмними засобами ведення Реєстру, не 
зазначається суб’єктом господарювання)

 Реєстраційний номер 15412
(реєстраційний номер справи про оцінку впливу на довкілля планованої 

діяльності)

ОГОЛОШЕННЯ

про початок громадського обговорення звіту 
з оцінки впливу на довкілля

Повідомляємо про початок громадського обговорення звіту з 
оцінки впливу на довкілля планованої діяльності, зазначеної у 
пункті 1 цього оголошення, з метою виявлення, збирання та 
врахування зауважень і пропозицій громадськості до планованої 
діяльності.

1. Планована діяльність

Планованою діяльністю передбачено капітальний ремонт (буріння 
бокового стовбуру) свердловини № 106 Ігнатівського родовища на газ і 
конденсат, підземні споруди. Підключення свердловини до установки 
підготовки вуглеводневої сировини. Здійснення планованої діяльності 
передбачається в межах земельної ділянки з кадастровим номером 
5323486000:00:003:0301 загальною площею 6,2560 га, що знаходиться у 
комунальній власності, розташованій на території Нехворощанської 
сільської територіальної громад Полтавського району Полтавської 
області, за межами населеного пункту, В межах вказаної земельної 
ділянки передбачається користування земельною ділянкою площею 
орієнтовно до 1,800 га на підставі договору сервітуту. Капітальний 
ремонт (буріння бокового стовбуру) свердловини № 106 Ігнатівського 
родовища на газ і конденсат, підземні споруди передбачається в межах 
спеціального дозволу на користування надрами реєстраційний номер 
3661, дата видачі 31 грудня 2004 року (наказ від 20 червня 2024 року № 
279 (продовження строку дії)) на території Полтавської області. 
Капітальний ремонт (буріння бокового стовбуру) свердловини № 106 
Ігнатівського родовища можливий із застосуванням бурового 
обладнання з дизельним приводом. Спосіб відновлення – 

комбінований, гідравлічний вибійний двигун; безамбарний спосіб 
буріння. Підключення свердловини № 106 передбачає обв’язку устя 
свердловини. Прокладання трубопроводів-шлейфів не передбачається, 
планується використання існуючого трубопроводу-шлейфу. Очікувані 
об’єми видобутку природного газу для свердловини № 106 становлять 
до – 30 тис м3/добу, конденсату – 15 т/добу. Роботи по бурінню бокового 
стовбуру та підключенню свердловини № 106 розраховані на загальний 
термін близько 71 доба. У будівельних роботах планується задіяти до 10 
одиниць техніки. Планована діяльність відноситься до другої категорії 
видів планованої діяльності та об’єктів, які можуть мати значний вплив 
на довкілля та підлягають оцінці впливу на довкілля відповідно до ст. 3, 
ч. 3, п. 1 Закону України «Про оцінку впливу на довкілля» (зі змінами) – 
глибоке буріння, у тому числі геотермальне буріння, буріння з метою 
зберігання радіоактивних відходів, буріння з метою водопостачання 
(крім буріння з метою вивчення стійкості ґрунтів; ст. 3 ч. 3, п. 3.1 – 
видобувна промисловість: видобування корисних копалин, крім 
корисних копалин місцевого значення, які видобуваються 
землевласниками чи землекористувачами в межах наданих їм 
земельних ділянок з відповідним цільовим використанням; ст. 3, ч. 3, п. 
14 – розширення та зміни, включаючи перегляд або оновлення умов 
провадження планованої діяльності, встановлених (затверджених) 
рішенням про провадження планованої діяльності або подовження 
строків її провадження, реконструкцію, технічне переоснащення, 
капітальний ремонт, перепрофілювання діяльності та об’єктів, 
зазначених у пунктах 1-13 цієї частини, крім тих, які не справляють 
значного впливу на довкілля відповідно до критеріїв, затверджених 
Кабінетом Міністрів України. Відповідно до законодавства рішеннями 
про провадження даної планованої діяльності будуть: Висновок з оцінки 
впливу на довкілля та Дозвіл на викиди забруднюючих речовин в 
атмосферне повітря стаціонарними джерелами, що видаються 
Департаментом екології та природних ресурсів Полтавської обласної 
військової адміністрації. Контактний номер телефону СП ПГНК 
0661534648.

(загальні технічні характеристики, у тому числі параметри планованої діяльності (потужність, 
довжина, площа, обсяг виробництва тощо), місце провадження планованої діяльності)

2. Суб’єкт господарювання

СПІЛЬНЕ ПІДПРИЄМСТВО "ПОЛТАВСЬКА ГАЗОНАФТОВА КОМПАНІЯ" 
20041662

ідентиф(пікоавнцеійнаийймкеондуавабнонсяерюіяритдаинчонмоеїроспоабсип,окротда 
з(дгілдянофіззиЄчДнРиПхОоУсіба,бяокпі рчіезрвиезщсев,оімї 

р’яелтіагіпйонібпатеьркеоквоінфаінзниячнвоідїмоосовлбяию- тпьідсяпрвиідємпцряи, йняттяреєст 
ог і а т  і фі  і в і і мають

Україна, 36002, Полтавська обл., місто Полтава, ВУЛИЦЯ 
ЄВРОПЕЙСЬКА, будинок 124А, квартира 77

місцезнаходження юридичної особи або місце провадження діяльності фізичної особи - підприємця 
(поштовий індекс, адреса), контактний номер телефону)

3. Уповноважений орган, який забезпечує проведення 
громадського обговорення

Департамент екології та природних ресурсів Полтавської обласної 
державної адміністрації вул. Зигіна, 1, м. Полтава, 36000 
eko@adm-pl.gov.ua (0532) 56-95-08 Виконуючий обов’язки директора 
Департаменту екології та природних ресурсів Полтавської обласної 
державної адміністрації – Петренко Ольга Володимирівна.

(найменування уповноваженого органу, місцезнаходження, номер телефону та контактна особа)

4. Процедура прийняття рішення про провадження планованої 
діяльності та орган, який розглядатиме результати оцінки впливу на 
довкілля

Дозвіл на викиди забруднюючих речовин в атмосферне повітря 
стаціонарними джерелами Департаментом екології та природних 
ресурсів Полтавської обласної військової адміністрації відповідно до 
Закону України "Про охорону атмосферного повітря" (зі змінами).

(вид рішення про провадження планованої діяльності, орган, уповноважений його видавати 
нормативний документ, що передбачає його видачу)

5. Строки, тривалість та порядок громадського обговорення 
звіту з оцінки впливу на довкілля, включаючи інформацію про час і 
місце усіх запланованих громадських слухань

Тривалість громадського обговорення становить 25 робочих днів з 
моменту офіційного опублікування цього оголошення (зазначається у 
назві оголошення) та надання громадськості доступу до звіту з оцінки 
впливу на довкілля та іншої додаткової інформації, визначеної 
суб’єктом господарювання, що передається для видачі висновку з 
оцінки впливу на довкілля.

Протягом усього строку громадського обговорення громадськість 
має право подавати будь-які зауваження або пропозиції, які, на її думку, 
стосуються планованої діяльності, без необхідності їх обґрунтування. 
Зауваження та пропозиції можуть подаватися в письмовій формі (у тому 
числі в електронному вигляді) та усно під час громадських слухань із 
внесенням до протоколу громадських слухань. Пропозиції, надані після 
встановленого строку, не розглядаються.

У період воєнного стану в Україні громадські слухання проводяться у 
режимі відеоконференції, про що зазначається в оголошенні про 
початок громадського обговорення звіту з оцінки впливу на довкілля та 
у звіті про громадське обговорення

Громадські слухання відбудуться

1 Дата та час: 30.03.2026 10:00;
1
Л і н к : 

h t t p s : / / u s 0 5 w e b . z o o m . u s / j / 2 7 0 5 1 0 3 5 7 2 ? 
pwd=eE05YXprOXQ4Wk55Y0p2R1RSUDFHZz09&omn=81987539099 
Ідентифікатор конференції: 270 510 3572 Код доступу: 7C01Qi;

(зазначити дату, час, місце та адресу проведення громадських слухань)

6. Уповноважений центральний орган або уповноважений 
територіальний орган, що забезпечує доступ до звіту з оцінки впливу на 
довкілля та іншої доступної інформації щодо планованої діяльності

Департамент екології та природних ресурсів Полтавської обласної 
державної адміністрації вул. Зигіна, 1, м. Полтава, 36000 
eko@adm-pl.gov.ua (0532) 56-95-08 Виконуючий обов’язки директора 
Департаменту екології та природних ресурсів Полтавської обласної 
державної адміністрації – Петренко Ольга Володимирівна

(зазначити найменування органу, місцезнаходження, номер телефону та контактну особу)

7. Уповноважений центральний орган або уповноважений 
територіальний орган, до якого надаються зауваження і пропозиції, та 
строки надання зауважень і пропозицій

 
Департамент екології та природних ресурсів Полтавської обласної 

державної адміністрації вул. Зигіна, 1, м. Полтава, 36000 
eko@adm-pl.gov.ua (0532) 56-95-08 Виконуючий обов’язки директора 
Департаменту екології та природних ресурсів Полтавської обласної 
державної адміністрації – Петренко Ольга Володимирівна

(зазначити найменування органу, поштову та електронну адресу, номер телефону та контактну особу)

Зауваження і пропозиції приймаються протягом 
усього строку громадського обговорення, зазначеного в абзаці 
другому пункту 5 цього оголошення.

8. Наявна екологічна інформація щодо планованої діяльності

Звіт з оцінки впливу на довкілля планованої діяльності на 453 
аркушах.

-

(зазначити усі інші матеріали, надані на розгляд громадськості)

-

(зазначити іншу екологічну інформацію, що стосується планованої діяльності)

9. Місце (місця) розміщення звіту з оцінки впливу на довкілля 
та іншої додаткової інформації (відмінне від приміщення, зазначеного у 
пункті 6 цього оголошення), а також час, з якого громадськість може 
ознайомитися з ними

СПІЛЬНЕ ПІДПРИЄМСТВО "ПОЛТАВСЬКА ГАЗОНАФТОВА КОМПАНІЯ", 
36002, Полтавська обл., місто Полтава, ВУЛИЦЯ ЄВРОПЕЙСЬКА, будинок 
124А, квартира 77, контактна особа – ХОМІЧ Людмила Вікторівна, 
0661534648; 2. Нехворощанська сільська рада Полтавського району 
Полтавської області, 39354, Полтавська обл., Полтавський р-н, с. 
Нехвороща, вул. Миру, буд. 3, контактна особа – ДУБОВИЧ Віктор 
Олександрович. Громадськість може ознайомитися зі звітом з оцінки 
впливу на довкілля з 12 березня 2026 року.

(найменування підприємства, установи, організації, місцезнкоанхотдажктеннанояс,одбаат)а, з якої 
громадськість може ознайомитися з документами,

{Додаток 3 із змінами, внесеними згідно з Постановами КМ № 824 від 14.09.2020, 
№ 967 від 08.09.2023}



Додаток 2 
до Порядку передачі документації для надання висновку з 

оцінки впливу на довкілля та фінансування оцінки впливу на 
довкілля

 Дата: 
((дата офіційного опублікування в Єдиному реєстрі з оцінки впливу на довкілля 

(автоматично генерується програмними засобами ведення Реєстру, не 
зазначається суб’єктом господарювання)

 Реєстраційний номер 15412
(реєстраційний номер справи про оцінку впливу на довкілля планованої 

діяльності)

ОГОЛОШЕННЯ

про початок громадського обговорення звіту 
з оцінки впливу на довкілля

Повідомляємо про початок громадського обговорення звіту з 
оцінки впливу на довкілля планованої діяльності, зазначеної у 
пункті 1 цього оголошення, з метою виявлення, збирання та 
врахування зауважень і пропозицій громадськості до планованої 
діяльності.

1. Планована діяльність

Планованою діяльністю передбачено капітальний ремонт (буріння 
бокового стовбуру) свердловини № 106 Ігнатівського родовища на газ і 
конденсат, підземні споруди. Підключення свердловини до установки 
підготовки вуглеводневої сировини. Здійснення планованої діяльності 
передбачається в межах земельної ділянки з кадастровим номером 
5323486000:00:003:0301 загальною площею 6,2560 га, що знаходиться у 
комунальній власності, розташованій на території Нехворощанської 
сільської територіальної громад Полтавського району Полтавської 
області, за межами населеного пункту, В межах вказаної земельної 
ділянки передбачається користування земельною ділянкою площею 
орієнтовно до 1,800 га на підставі договору сервітуту. Капітальний 
ремонт (буріння бокового стовбуру) свердловини № 106 Ігнатівського 
родовища на газ і конденсат, підземні споруди передбачається в межах 
спеціального дозволу на користування надрами реєстраційний номер 
3661, дата видачі 31 грудня 2004 року (наказ від 20 червня 2024 року № 
279 (продовження строку дії)) на території Полтавської області. 
Капітальний ремонт (буріння бокового стовбуру) свердловини № 106 
Ігнатівського родовища можливий із застосуванням бурового 
обладнання з дизельним приводом. Спосіб відновлення – 
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комбінований, гідравлічний вибійний двигун; безамбарний спосіб 
буріння. Підключення свердловини № 106 передбачає обв’язку устя 
свердловини. Прокладання трубопроводів-шлейфів не передбачається, 
планується використання існуючого трубопроводу-шлейфу. Очікувані 
об’єми видобутку природного газу для свердловини № 106 становлять 
до – 30 тис м3/добу, конденсату – 15 т/добу. Роботи по бурінню бокового 
стовбуру та підключенню свердловини № 106 розраховані на загальний 
термін близько 71 доба. У будівельних роботах планується задіяти до 10 
одиниць техніки. Планована діяльність відноситься до другої категорії 
видів планованої діяльності та об’єктів, які можуть мати значний вплив 
на довкілля та підлягають оцінці впливу на довкілля відповідно до ст. 3, 
ч. 3, п. 1 Закону України «Про оцінку впливу на довкілля» (зі змінами) – 
глибоке буріння, у тому числі геотермальне буріння, буріння з метою 
зберігання радіоактивних відходів, буріння з метою водопостачання 
(крім буріння з метою вивчення стійкості ґрунтів; ст. 3 ч. 3, п. 3.1 – 
видобувна промисловість: видобування корисних копалин, крім 
корисних копалин місцевого значення, які видобуваються 
землевласниками чи землекористувачами в межах наданих їм 
земельних ділянок з відповідним цільовим використанням; ст. 3, ч. 3, п. 
14 – розширення та зміни, включаючи перегляд або оновлення умов 
провадження планованої діяльності, встановлених (затверджених) 
рішенням про провадження планованої діяльності або подовження 
строків її провадження, реконструкцію, технічне переоснащення, 
капітальний ремонт, перепрофілювання діяльності та об’єктів, 
зазначених у пунктах 1-13 цієї частини, крім тих, які не справляють 
значного впливу на довкілля відповідно до критеріїв, затверджених 
Кабінетом Міністрів України. Відповідно до законодавства рішеннями 
про провадження даної планованої діяльності будуть: Висновок з оцінки 
впливу на довкілля та Дозвіл на викиди забруднюючих речовин в 
атмосферне повітря стаціонарними джерелами, що видаються 
Департаментом екології та природних ресурсів Полтавської обласної 
військової адміністрації. Контактний номер телефону СП ПГНК 
0661534648.

(загальні технічні характеристики, у тому числі параметри планованої діяльності (потужність, 
довжина, площа, обсяг виробництва тощо), місце провадження планованої діяльності)

2. Суб’єкт господарювання

СПІЛЬНЕ ПІДПРИЄМСТВО "ПОЛТАВСЬКА ГАЗОНАФТОВА КОМПАНІЯ" 
20041662

ідентиф(пікоавнцеійнаийймкеондуавабнонсяерюіяритдаинчонмоеїроспоабсип,окротда 
з(дгілдянофіззиЄчДнРиПхОоУсіба,бяокпі рчіезрвиезщсев,оімї 

р’яелтіагіпйонібпатеьркеоквоінфаінзниячнвоідїмоосовлбяию- тпьідсяпрвиідємпцряи, йняттяреєст 
ог і а т  і фі  і в і і мають

Україна, 36002, Полтавська обл., місто Полтава, ВУЛИЦЯ 
ЄВРОПЕЙСЬКА, будинок 124А, квартира 77

місцезнаходження юридичної особи або місце провадження діяльності фізичної особи - підприємця 
(поштовий індекс, адреса), контактний номер телефону)

3. Уповноважений орган, який забезпечує проведення 
громадського обговорення

Департамент екології та природних ресурсів Полтавської обласної 
державної адміністрації вул. Зигіна, 1, м. Полтава, 36000 
eko@adm-pl.gov.ua (0532) 56-95-08 Виконуючий обов’язки директора 
Департаменту екології та природних ресурсів Полтавської обласної 
державної адміністрації – Петренко Ольга Володимирівна.

(найменування уповноваженого органу, місцезнаходження, номер телефону та контактна особа)

4. Процедура прийняття рішення про провадження планованої 
діяльності та орган, який розглядатиме результати оцінки впливу на 
довкілля

Дозвіл на викиди забруднюючих речовин в атмосферне повітря 
стаціонарними джерелами Департаментом екології та природних 
ресурсів Полтавської обласної військової адміністрації відповідно до 
Закону України "Про охорону атмосферного повітря" (зі змінами).

(вид рішення про провадження планованої діяльності, орган, уповноважений його видавати 
нормативний документ, що передбачає його видачу)

5. Строки, тривалість та порядок громадського обговорення 
звіту з оцінки впливу на довкілля, включаючи інформацію про час і 
місце усіх запланованих громадських слухань

Тривалість громадського обговорення становить 25 робочих днів з 
моменту офіційного опублікування цього оголошення (зазначається у 
назві оголошення) та надання громадськості доступу до звіту з оцінки 
впливу на довкілля та іншої додаткової інформації, визначеної 
суб’єктом господарювання, що передається для видачі висновку з 
оцінки впливу на довкілля.

Протягом усього строку громадського обговорення громадськість 
має право подавати будь-які зауваження або пропозиції, які, на її думку, 
стосуються планованої діяльності, без необхідності їх обґрунтування. 
Зауваження та пропозиції можуть подаватися в письмовій формі (у тому 
числі в електронному вигляді) та усно під час громадських слухань із 
внесенням до протоколу громадських слухань. Пропозиції, надані після 
встановленого строку, не розглядаються.

У період воєнного стану в Україні громадські слухання проводяться у 
режимі відеоконференції, про що зазначається в оголошенні про 
початок громадського обговорення звіту з оцінки впливу на довкілля та 
у звіті про громадське обговорення

Громадські слухання відбудуться

1 Дата та час: 30.03.2026 10:00;
1
Л і н к : 

h t t p s : / / u s 0 5 w e b . z o o m . u s / j / 2 7 0 5 1 0 3 5 7 2 ? 
pwd=eE05YXprOXQ4Wk55Y0p2R1RSUDFHZz09&omn=81987539099 
Ідентифікатор конференції: 270 510 3572 Код доступу: 7C01Qi;

(зазначити дату, час, місце та адресу проведення громадських слухань)

6. Уповноважений центральний орган або уповноважений 
територіальний орган, що забезпечує доступ до звіту з оцінки впливу на 
довкілля та іншої доступної інформації щодо планованої діяльності

Департамент екології та природних ресурсів Полтавської обласної 
державної адміністрації вул. Зигіна, 1, м. Полтава, 36000 
eko@adm-pl.gov.ua (0532) 56-95-08 Виконуючий обов’язки директора 
Департаменту екології та природних ресурсів Полтавської обласної 
державної адміністрації – Петренко Ольга Володимирівна

(зазначити найменування органу, місцезнаходження, номер телефону та контактну особу)

7. Уповноважений центральний орган або уповноважений 
територіальний орган, до якого надаються зауваження і пропозиції, та 
строки надання зауважень і пропозицій

 
Департамент екології та природних ресурсів Полтавської обласної 

державної адміністрації вул. Зигіна, 1, м. Полтава, 36000 
eko@adm-pl.gov.ua (0532) 56-95-08 Виконуючий обов’язки директора 
Департаменту екології та природних ресурсів Полтавської обласної 
державної адміністрації – Петренко Ольга Володимирівна

(зазначити найменування органу, поштову та електронну адресу, номер телефону та контактну особу)

Зауваження і пропозиції приймаються протягом 
усього строку громадського обговорення, зазначеного в абзаці 
другому пункту 5 цього оголошення.

8. Наявна екологічна інформація щодо планованої діяльності

Звіт з оцінки впливу на довкілля планованої діяльності на 453 
аркушах.

-

(зазначити усі інші матеріали, надані на розгляд громадськості)

-

(зазначити іншу екологічну інформацію, що стосується планованої діяльності)

9. Місце (місця) розміщення звіту з оцінки впливу на довкілля 
та іншої додаткової інформації (відмінне від приміщення, зазначеного у 
пункті 6 цього оголошення), а також час, з якого громадськість може 
ознайомитися з ними

СПІЛЬНЕ ПІДПРИЄМСТВО "ПОЛТАВСЬКА ГАЗОНАФТОВА КОМПАНІЯ", 
36002, Полтавська обл., місто Полтава, ВУЛИЦЯ ЄВРОПЕЙСЬКА, будинок 
124А, квартира 77, контактна особа – ХОМІЧ Людмила Вікторівна, 
0661534648; 2. Нехворощанська сільська рада Полтавського району 
Полтавської області, 39354, Полтавська обл., Полтавський р-н, с. 
Нехвороща, вул. Миру, буд. 3, контактна особа – ДУБОВИЧ Віктор 
Олександрович. Громадськість може ознайомитися зі звітом з оцінки 
впливу на довкілля з 12 березня 2026 року.

(найменування підприємства, установи, організації, місцезнкоанхотдажктеннанояс,одбаат)а, з якої 
громадськість може ознайомитися з документами,

{Додаток 3 із змінами, внесеними згідно з Постановами КМ № 824 від 14.09.2020, 
№ 967 від 08.09.2023}



4 9 березня “ЕКОсвіт” № 6

ПОВІДОМЛЕННЯ
про намір отримання дозволу

на викиди забруднюючих речовин
в атмосферне повітря

ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ 
ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ЛАНС»

для ознайомлення громадськості

 Товариство з обмеженою відповідальністю 
«ЛАНС» (скорочена назва – ТОВ «ЛАНС», 
ідентифікаційний код – 31150949), юридична адреса: 
61106, м.Харків, Індустріальний р-н, вул.Індустріальна, 
3; тел.: +380956612143; Email: lans2005@ukr.net. Дозвіл 
на викиди планується отримати для проммайданчика, 
який розташований за адресою: 61106, м.Харків, 
Індустріальний р-н, вул.Індустріальна, 3.

 Метою отримання дозволу на викиди 
забруднюючих речовин в атмосферне повітря для існуючого 
об’єкта є здійснення господарської діяльності, яка пов'язана з 
викидами забруднюючих речовин в атмосферне повітря, для 
забезпечення виконання вимог, передбачених нормативами 
екологічної безпеки у галузі охорони атмосферного повітря.

 Підприємство спеціалізується на виробництві 
обладнання та апаратів для фільтрування й очищення повітря та 
газів(крім фільтрів впускних  повітряних для двигунів 
внутрішнього згоряння). В виробничому цеху розташовані 
збиральна дільниця, дільниця вентиляції та цех з виробництва 
циклонів. Джерелами утворення та викидів забруднюючих 
речовин на території проммайданчика підприємства є 
металобробні верстати (верстат свердлильний, верстат токарний 
ДИП-300 з охолодженням, верстат токарний 1К62 з 
охолодженням, верстат фланце-згинальний, верстат 
радіально-свердлильний, прес кривошипно-шатунний, верстат 
заточувальний, гільйотина, прес-ножиці по металу, кутова 
шліфувальна машина, преса гідравлічні, верстат згинальний), 

пости напівавтоматичного зварювання в середовищі 
вуглекислого газу, робоче місце фарбування металевих деталей. 
Опалення приміщень виробничого цеху здійснюється за 
допомогою твердопаливної печі типу «Bullerian», що працює на 
відходах деревини.

Валові викиди в атмосферне повітря таких забруднюючих 
речовин становлять: Залізо та його сполуки (у перерахунку на 
залізо) – 0,000748 т/рік, хром та його сполуки (у перерахунку на 
триоксид хрому) – 0,000002 т/рік, манган та його сполуки (у 
перерахунку на діоксид мангану) – 0,0001 т/рік, речовини у 
вигляді суспендованих твердих частинок (мікрочастинки та 
волокна)(Недиференційований за складом пил (аерозоль)) – 
0,02598 т/рік, речовини у вигляді суспендованих твердих 
частинок (мікрочастинки та волокна)(Аерозоль лакофарбових 
матеріалів (лак БТ-577, емалі ПФ-115 и НЦ-5123 – суміш у рівних 
кількостях)) - 0,0026 т/рік, вуглецю оксиду – 0,01219 т/рік, азоту 
діоксиду – 0,01286 т/рік, емульсол – 0,00000518 т/рік, уайт-спірит 
– 0,0058 т/рік та гази парникового ефекту – 1,7996 т/рік. 

 
Залежно від ступеню впливу на забруднення атмосферного 

повітря об'єкт відноситься до третьої групи – об'єкт, які не 
становляться на Державний облік і не має виробництв або 
технологічного устаткування, на яких повинні впроваджуватися 
найкращі доступні технології та методи керування. На 
підприємстві відсутні джерела викидів, з яких в атмосферне 
повітря надходять забруднюючі речовини від виробництв та 
технологічного устаткування, на які повинні впроваджуватися заходи 
щодо досягнення встановлених нормативів граничнодопустимих 
викидів для найбільш поширених і небезпечних забруднюючих речовин 
(основні джерела), джерело викидів, що зазначені в документах, 
відносяться до інших джерел викидів. На період проведення робіт з 
обґрунтування обсягів викидів підприємства викиди забруднюючих 
речовин на підприємстві не перевищують встановлених 
законодавством нормативів, а також згідно з результатами розрахунків 
розсіювання забруднюючих речовин в атмосферному повітрі, 
встановлено, що перевищень ГДК на межі житлової забудови та на межі 
СЗЗ по вмісту забруднюючих речовин не має. Оцінка впливу на довкілля 
на об'єкті не проводилась, так як діяльність підприємства не 
відноситься до переліку видів діяльності які потребують оцінки впливу 
на довкілля. Пропозиції щодо дозволених обсягів викидів відповідають 
чинному законодавству. Заходи щодо впровадження найкращих 
існуючих технологій та  заходи щодо скорочення викидів на 
підприємстві не передбачаються.

Скарги та пропозиції просимо надсилати протягом 30 
календарних днів з дати публікації об'яви до Харківської 
обласної військової  адміністрації за адресою:
61002, м. Харків, вул. Сумська, 64, тел.(057)7052153,
E-mail: publik@kharkivoda.gov.ua.


